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ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΒΟΥΛΕΥΤΗΣ Α΄ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Αθήνα,  25/09/2021 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

Προς: 1) Υπουργό Εθνικής Άμυνας 

  2) Υπουργό Υγείας 

 

ΘΕΜΑ:  «Υποχρεωτική η διενέργεια ‘covid test’ για τους ανεμβολίαστους 

σπουδαστές σε στρατιωτικές σχολές μόνο σε ιδιωτικές κλινικές.» 

 

Αξιότιμοι Υπουργοί, 

 

Σύμφωνα με το από 23/09/2021 δημοσίευμα της ιστοσελίδας militaire.gr 

οι σπουδαστές των στρατιωτικών σχολών είναι υποχρεωμένοι να κάνουν 

τεστ μόνο σε ιδιωτικά διαγνωστικά κέντρα και να επιβαρύνονται οι ίδιοι ή 

οικογένειες τους γι’ αυτό.  

 

Το άνω δημοσίευμα κοινοποιεί απόσπασμα από το σχετικό έγγραφο του 

ΓΕΕΘΑ, το οποίο φέρεται να αναφέρει ότι:  «…β. διενέργεια διαγνωστικού 

ελέγχου μια (1) φορά την εβδομάδα για όλους τους σπουδαστές/μαθητές που 

δεν είναι πλήρως εμβολιασμένοι ή νοσήσαντες, με τη μέθοδο μοριακού 

ελέγχου (PCR) ή με τη χρήση ταχείας ανίχνευσης αντιγόνου κορωνοιού 

COVID-19 (rapid test) σε ιδιωτικά εργαστήρια, ιδιωτικές κλινικές, 

φαρμακεία ή σε ιδιώτη ιατρό, έναντι αντιτίμου με επιβάρυνση των μαθητών/ 

σπουδαστών…» 

 

Η υποχρέωση των νέων  Ελλήνων και εκκολαπτόμενων στελεχών των 

Ενόπλων Δυνάμεων να  ελέγχονται μοριακά ή με οποιαδήποτε άλλη 

μέθοδο μόνο σε ιδιωτικές κλινικές,  ιδιώτες ιατρούς ή φαρμακεία, 

καταβάλλοντας οι ίδιοι το αντίτιμο, μειώνει την εικόνα των Ενόπλων 

Δυνάμεων, αποτελεί προσβολή στις ιδέες και τα ιδανικά που αυτές 

πρεσβεύουν, υποβαθμίζει τις παραγωγικές σχολές που  τροφοδοτούν αυτές 
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με νέους αξιωματικούς  και τέλος προσβάλλει τους μεθαυριανούς 

φερέλπιδες Έλληνες αξιωματικούς. 

 

Οι Ένοπλες Δυνάμεις, ως μια  οικογένεια, δύνανται να αγκαλιάσουν, να 

μεριμνήσουν και να στηρίξουν κάθε Έλληνα Αξιωματικό, Υπαξιωματικό 

και απλό στρατιώτη, πράγμα το οποίο αποκρυσταλλώνεται στα μάτια όλου 

του ελληνικού λαού, όταν ο φέρελπις σπουδαστής υποχρεούται να 

καταβάλει ο ίδιος τα έξοδα για τον απαραίτητο διαγνωστικό έλεγχο σε 

ιδιωτικές κλινικές. Αντιθέτως, θα μπορούσε να επισκεφθεί αντίστοιχες  

κρατικές δομές ή ειδικά διαμορφωμένα τμήματα στα στρατιωτικά 

νοσοκομεία.  

  

 

Βάσει των ανωτέρω: 

 

Ερωτώνται οι Υπουργοί: 

1) Σε τι ενέργειες θα προβείτε προκειμένου οι σπουδαστές των 

στρατιωτικών σχολών να μην υποχρεούνται να επισκέπτονται 

ιδιωτικές κλινικές για τον απαραίτητο διαγνωστικό έλεγχο, 

καταβάλλοντας οι ίδιοι το αντίτιμο; 

2) Για ποιο λόγο δεν διαμορφώνονται ειδικά τμήματα σε ορισμένα 

στρατιωτικά νοσοκομεία της χώρας, τα οποία θα ασχολούνται εξ 

ολοκλήρου με αυτό, χωρίς να κωλύουν τις λοιπές υπηρεσίες των 

νοσοκομείων; 

3) Δύνανται κάποια από τα μεγάλα εμβολιαστικά κέντρα, στα οποία 

απασχολείται και προσωπικό των Ενόπλων Δυνάμεων, να 

παραχωρήσουν τμήμα, προκειμένου να εξυπηρετεί μόνο τους 

σπουδαστές των παραγωγικών σχολών; 

 

                             Ο ερωτών Βουλευτής 

                                       Αντώνιος Μυλωνάκης 

 




